成都市人力资源和社会保障局
	文件

	成都市财政局

成都市教育局

成人社函〔2016〕705号

成都市人力资源和社会保障局

成  都  市  财  政  局

成  都  市  教  育  局

关于做好在蓉高校毕业生求职创业

补贴发放工作的通知

各区（市）县人力资源和社会保障局、财政局、教育局，各有关单位：

根据《成都市人民政府关于进一步做好新形势下就业创业工作的实施意见》（成府发〔2015〕27号）和人力资源社会保障厅等10部门《关于进一步促进大学生就业创业的意见》（川人社发〔2016〕50号）要求，为做好在蓉高校毕业生求职创业补贴发放工作，现就有关事项通知如下：

一、补贴对象

在蓉普通高等学校在毕业年度内有就业创业意愿的以下三类学生（全日制学生，不含已确定升学、出国留学以及自考或成人教育类学生）：

（一）享受城乡居民最低生活保障家庭的毕业生；

（二）残疾毕业生；

（三）就读期间获得国家助学贷款的毕业生。

在蓉技工院校的高级工班、预备技师班或特殊教育院校的职业教育类应届毕业生中的低保家庭、残疾毕业生两类人员（以下简称两类人员）可参照执行。

二、补贴标准

求职创业补贴标准为800元/人，每人只能享受一次，具有多重身份类别的不得重复享受。

三、补贴流程

（一）毕业学年开学后，符合条件的应届高校毕业生自愿向所在院校提出申请，由各院校明确专人负责收集申请材料，并对申请材料的真实性进行初审，将初审通过的申请补贴人员名单在校内张榜公示（同时应在校园公共信息网站上公示），公示期不少于7个工作日。

（二）各院校将公示无异议的申请补贴人员名单及申请材料汇总，于毕业年度的上一年10月底之前将补贴申请材料报送院校所在地的区（市）县就业局，过期不再受理（2017届毕业生的补贴申请时间应于2017年2月底前报送）。同一院校有多个校区且分处不同区（市）县的，由各校区所在区（市）县就业局受理。

市属高校2017届毕业生求职补贴的办理流程仍按原规定执行。

申请材料应附：公示材料、《申请求职创业补贴院校基本情况表》（附件1）、《成都市应届高校毕业生求职创业补贴申请表》（附件2）、《毕业生求职创业补贴申请汇总表》（附件3）、《低保家庭毕业生求职创业补贴申请明细表》（附件4）、《残疾毕业生求职创业补贴申请明细表》（附件5）、《获得国家助学贷款毕业生求职创业补贴申请明细表》（附件6）、本人身份证复印件、学生证复印件，享受城乡居民最低生活保障家庭的毕业生需提供所在家庭享受城乡居民最低生活保障的证明原件及复印件、残疾毕业生需附残疾证原件及复印件，获得国家助学贷款毕业生需学校学生资助管理部门审核盖章。

在蓉技工院校或特殊教育院校两类人员申请求职创业补贴，所需提供的申报材料、办理程序、补贴标准、补贴资金列支渠道均与高校毕业生一致，由院校所在地的区（市）县就业局办理。在申报求职创业补贴时，还需报送院校下一届毕业的高级工班、预备技师班或特殊教育院校的职业教育类学生全部人员花名册到区（市）县就业局备案。

（三）区（市）县就业局对申请材料复核后，送区（市）县人社局核准，区（市）县财政局按区（市）县人社局审核认定的补贴人数和资金，将补贴资金拨付到各院校，由各院校通过银行转账的方式向学生发放，不得发放现金。求职创业补贴资金在各级就业补助资金（就业专项资金）中列支。

四、工作要求

（一）明确责任。各院校是毕业生求职创业补贴发放工作的第一责任人，对发放对象的真实性负责，要严格按照时间节点做好各项工作，每年3月底前将财政部门拨付的补贴资金拨付至发放对象的个人账户。各区（市）县人社、财政、教育部门应共同做好对各院校申报工作的监管及服务工作，进一步优化工作流程，确保每一位符合条件的毕业生都能及时享受求职创业补贴。

（二）严格管理。各区（市）县人社部门要建立和完善工作台账，并会同教育、财政部门严格审核抽查，杜绝虚报冒领行为。对院校擅自更改资金用途的，责令退回并向社会公开曝光；对经查实虚报冒领求职创业补贴的高校毕业生，责令退回补贴资金，并由所在院校将不良记录记入其本人学籍档案；对协助出具虚假证明，骗取、套取补助资金等行为的单位和个人，对有关责任人要依法依纪严肃处理。

（三）按时报送。各区（市）县就业局每年8月底前应将求职创业补贴发放情况送市就业局人力资源市场处汇总。（联系人：石永建，87706596）
本通知自印发之日起实施，有效期5年。原规定与本通知不一致的，按本通知执行。市财政局、市人社局、市教育局《关于转发<四川省财政厅四川省人力资源和社会保障厅四川省教育厅关于对城乡低保家庭高校毕业生发放求职补贴的通知>的通知》（成财社〔2013〕107号）同时废止。
附件：1．申请求职创业补贴院校基本情况表

2．成都市应届毕业生求职创业补贴申请表

3．毕业生求职创业补贴申请汇总表

4．低保家庭毕业生求职创业补贴申请明细表

5．残疾毕业生求职创业补贴申请明细表

6．获得国家助学贷款毕业生求职创业补贴申请明细表

成都市人力资源和社会保障局    成都市财政局

                    成都市教育局

                     2016年12月23日

附件1

申请求职创业补贴院校基本情况表

院校名称（盖章）：
	院校名称

	组织机构代码

	创办时间

	院校地址

	邮政编码

	主管部门

	法人代表人

	联系方式

	学校建筑总面积（㎡）

	学校网站

	学校类别
	211□ 985□ 其他□
	学校属性
	公办□民办□其他□

	院校现有在学生（人数）

	现有博士（研究生）人数

	现有硕士生人数

	院校开户银行

	银行账号

	求职创业补贴经办人姓名

	联系电话

	E-mail

	院校简介

	备注

附件2

成都市应届毕业生求职创业补贴申请表
学校（院系）（盖章）：                  学号：
	学生基本情况
	姓     名

	性别

	民族

	贴一寸

免冠照片

	生 源 地

	学    历

	专     业

	移动电话

	身份证号码

	QQ

	家 庭 地 址

	联 系 电 话

	电子邮箱

	开 户 行

	银行账号

	申报类型
	  □残疾  □城乡低保家庭 □已获得国家助学贷款

	学生申请
	本人申报情况属实，申请领取求职创业补贴，请予批准。

申请人（签字）：                           年     月     日

	所在学校意见

该生填报情况属实，经公示无异议，同意上报。

学校负责人（签字）：                           学校公章

                                              年   月   日

	区（市）县就业局审核意见
	盖章

                                                 年   月   日

	备 注
	此表一式两份，区（市）县就业局、学校各存一份。

附件3

毕业生求职创业补贴申请汇总表（        届）

院校名称（盖章）：

	低保家庭毕业生人数
	残疾毕业生人数
	国家助学贷款人数
	合计
	申请资金总额
	备注

	城镇
	农村
	小计

学校负责人：           填表人：            电话：                 日期：

附件4

低保家庭毕业生求职创业补贴申请明细表（    届）

院校名称（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	专业
	联系电话
	身份证号
	毕业生类型
	低保家庭类型
	低保家庭

发放单位
	备注

	高级工班
	预备技师班
	特殊教育类
	城镇
	农村

学校负责人：           填表人：            电话：             日期：

备注：普通高校类不填写毕业生类型栏，技工院校或特殊教育院校需分类填写情况。

附件5

残疾毕业生求职创业补贴申请明细表（        届）
院校名称（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	专业
	联系电话
	身份证号
	毕业生类型
	残疾证编号
	残疾证发放单位
	备注

	高级工班
	预备技师班
	特殊教育类

学校负责人：           填表人：            电话：             报出日期：

备注：普通高校类不填写毕业生类型栏，技工院校或特殊教育院校需分类填写情况。

附件6

获得国家助学贷款毕业生求职创业补贴申请明细表（        届）
院校名称（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	学历
	专业
	联系电话
	身份证号
	助学贷款银行
	助学贷款金额及发放时间
	备注

学校负责人：           填表人：            电话：             报出日期：

信息公开属性：主动公开

  成都市人力资源和社会保障局办公室      2016年12月26日印发
— 12 —
— 11 —